



Imprensa Oficial

Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XVI - Número 2161

QUINTA-FEIRA

Itatiba, 28 de junho de 2018



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 131/2018
PREGÃO 5/2018
Processo: 04270/2017

Aos 24 dias do mês de maio de 2018, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 5/2018, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 22/05/2018, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observadas as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de equipamentos de segurança individual, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: AGUINALDO JOSÉ BENATTI - ME
ENDEREÇO: RUA ADOLFO LUTZ, nº 303, MOGI MIRIM/SP
BAIRRO: NOSSA SENHORA APARECIDA
CIDADE: MOGI MIRIM **ESTADO:** SP **CEP:** 13800-650
TELEFONE: FAX: **CPF/CNPJ:** 07.625.266/0001-79
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.28.07.0125.8	UN	BRASCAMP	100	79,50	7.950,00

CALÇA PANTANEIRA DE PVC - Confeccionada em PVC dupla face, soldada eletronicamente com tiras em nylon (Trevira KP 500). Possui cadarço de algodão na cintura e botas de borracha ou PVC com forro interno, acopladas e soldadas eletronicamente. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado.

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 5/2018.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 5/2018.

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será

imediate após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

AGUINALDO JOSÉ BENATTI - ME
AGUINALDO JOSÉ BENATTI
RG: 28.812.490-X CPF: 265.188.198-80

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATO
RG 34.464.785-7

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 132/2018
PREGÃO 5/2018
Processo: 04270/2017

Aos 04 dias do mês de junho de 2018, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 5/2018, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 22/05/2018, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observadas as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de equipamentos de segurança individual nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: D. P. S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME

ENDEREÇO: RUA NAVAJAS, nº 328, MOGI DAS CRUZES/SP

BAIRRO: CENTRO **ESTADO:** SP **CEP:** 08710-250

CIDADE: MOGI DAS CRUZES **PF/CNPJ:** 00.461.107/0001-37

TELEFONE: 11 3374-4005 **PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.15.03.0225.6	UN	HONEY L1N	100	77,60	7.760,00

PROTECTOR AUDITIVO - COM ALÇA NA NUCA Protetor auditivo (Abafador de ruídos tipo concha), tipo concha , com haste metálica atrás da nuca, constituído de duas conchas de material plástico, com bordas almofadadas em espuma revestida com capa de PVC, que dão ótimo conforto ao usuário e arco tensor atrás da nuca. Obs: Atenuação mínima de 20 d b , com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado.

2	1.28.07.0105.3	PC	ATHENAS	30	113,70	3.411,00
---	----------------	----	---------	----	--------	----------

CINTO DE SEGURANÇA TIPO PÁRA-QUEDISTA - Confeccionado em fita poliéster, com largura em torno de (50+/-05)mm e espessura de (2,8+/-0,3)mm, possui 02 tiras com regulagem do comprimento nas fivelas, possui 05 pontos de ancoragem, sendo 02 frontais, 01 dorsal, 01 lateral direita, 01 lateral esquerda, com proteção acolchoada na região lombar e nas pernas, resistente a tensão superior a 1600Kg, pontos de ancoragem do tipo D em aço forjado e resistência mínima de 2.200Kg, disponível em tamanho único, com ajuste provido de tira de fechamento peitoral também em poliéster, fácil ajuste, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado.

3	1.28.07.0687.0	UN	CELMAR	70	14,40	1.008,00
---	----------------	----	--------	----	-------	----------

AVENTAL DE RASPA SEM MANGA Confeccionada em raspa, sem emenda, com tiras tipo cinta em raspa com fivela para ajuste no pescoço e na cintura (cintura de 1,20m x 60cm), com mangas acopladas e certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado.

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 5/2018.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 5/2018.

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

D. P. S. DISTR. DE PEÇAS, EQUIP. E SERV. EIRELI ME
Matheus Souza Marins
RG: 38.114.080-5 CPF: 368.409.358-09

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATO
RG 34.464.785-7

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 133/2018
PREGÃO 5/2018
Processo: 04270/2017

Aos 05 dias do mês de junho de 2018, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 5/2018, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 22/05/2018, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observadas as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado



ATENÇÃO

A partir do dia 21 de julho de 2018, sábado, a Imprensa Oficial do Município será distribuída apenas em formato digital, conforme a Lei nº 5.099, de 12 de março de 2018.

Acesse: www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de equipamentos de segurança individual, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA NHONHO DO LIVRAMENTO, nº 2203, MONTE ALTO/SP
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: MONTE ALTO **ESTADO:** SP **CEP:** 15910-000
TELEFONE: 16 3242-4261 **CPF/CNPJ:** 12.904.870/0001-74
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.28.07.0124.0	PR	PROTECT PLUG	500	1,00	500,00

PROTECTOR AURICULAR DE SILICONE - Confeccionado em material silicone, anti-alérgico, tipo parafuso, com tira passante para o pescoço, com nível de redução de ruídos de 17 DB, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado.

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 5/2018.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 5/2018.

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME
JULIANO JOSE PANELI
RG: 32.925.886-2 CPF: 294.946.688-55

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATO
RG 34.464.785-7

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

EXPEDIENTE

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira

Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr

Impressão: Empresa Jornalística Jornal Regional Ltda - Eireli (contrato 12/2017)

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara Aparecida Oliveira Lopes; Secretário de Educação: Anderson Wilker Sanfins; Secretária de Meio Ambiente e Agricultura: Doroíneia Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social, Trabalho e Renda: Elizabeth Gonçalves Pinheiro Tsumura; Secretário de Finanças: Aloisio Carlos Polissi; Secretário de Saúde: Fabio Luiz Alves; Secretário de Obras e Serviços Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Jefferson Rubens Boava; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: João Donizete Maioli; Secretário de Planejamento e Desenvolvimento: Jorge Nicolau; Secretário de Esportes: Karem Miyuki Bando; Secretário de Assuntos Institucionais: Luiz Henrique Monte; Secretária Interina de Administração: Stefania Penteado Corradini Relá; Secretária de Negócios Jurídicos: Mariana Silva Sanches Torcatti; Secretário de Cultura e Turismo: Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição gratuita e dirigida. Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal, estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro Administrativo "Ettore Consoline", localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca - Itatiba-SP.

Tiragem: 3.000 exemplares

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 134/2018 PREGÃO 5/2018 Processo: 04270/2017

Aos 06 dias do mês de junho de 2018, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 5/2018, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 22/05/2018, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de equipamentos de segurança individual, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: FERRAREZI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI ME

ENDEREÇO: TVA SOMOS TODOS IGUAIS, nº 910, SÃO PAULO/SP
BAIRRO: JD DA CONQUISTA
CIDADE: SÃO PAULO **ESTADO:** SP **CEP:** 08343-000
TELEFONE: 11 2675-8730 **CPF/CNPJ:** 26.581.657/0001-83
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.28.07.0569.5	UN	DULLY	30	120,00	3.600,00

TRAVA QUEDAS DESLIZANTES - Trava quedas deslizantes para corda, (indicado para movimentação em linhas verticais de qualquer comprimento), produzido em aço inox, possui tripla trava de segurança, efetua travamento simultâneo em dois pontos da linha de segurança que aumenta a eficiência da frenagem, indicado para corda de 12 mm de diâmetro, alma de inox, resistência de 3.480 kg, deve ser conectado as alças frontais ou argola dorsal do cinturão para-queda por meio de mosquetão ou extensor, constituído de dois mosquetões interligados. OBS: Com certificado de aprovação do ministério do trabalho.

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 5/2018.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 5/2018.

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

FERRAREZI COM. DE EQUIP. DE PROTEÇÃO EIRELI ME
RENATA VITORIANO MONTEIRO
RG: 42.765.473-7 CPF: 317.253.248-81

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATO
RG 34.464.785-7

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 135/2018 PREGÃO 5/2018 Processo: 04270/2017

Aos 06 dias do mês de junho de 2018, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG

n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 5/2018, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 22/05/2018, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de equipamentos de segurança individual, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: NETSHOP ELETRONICA COMERCIO E SERVIÇO LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA TAKAO MINAMI, nº 37, SÃO PAULO/SP
BAIRRO: JARDIM DAS LARANJEIRAS
CIDADE: SÃO PAULO **ESTADO:** SP **CEP:** 08381-155
TELEFONE: 11/3537-3931 **FAX:** 11/2735-2124
CPF/CNPJ: 06.344.224/0001-05
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.15.03.0282.5	UN	VICSA	30	15,50	465,00

Óculos dielétrico para eletricitista - Com lente de proteção em policarbonato, flexível, com tratamento antirisco, antiembacada, e U.V. com suporte nasal macio, hastes maleáveis e de fácil ajuste, sem componentes metálicos. Nas cores Fumê e Incolor. Com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego

2 **1.15.03.0308.2** UN LEDAN 100 96,37 9.637,00

CAPACETE DE SEGURANÇA COM PROTETOR FACIAL E PROTETOR AURICULAR CONJUGADO - Constituído de capacete de segurança em polietileno de alta densidade, estrias na copa, carneira em polietileno sustentado por encaixe, cúpula injetada em polipropileno, acoplado com visor de tela em aço com tratamento anticorrosão com 195mm de largura X 200mm de comprimento, e regulagem, constituído de carneira de plástico ajustável, com visor preso a coroa. Protetor auditivo fixado nas laterais (Abafador de ruídos tipo concha), tipo concha, constituído de duas conchas de material plástico, com bordas almofadadas em espuma revestidas com capa de PVC, que dão ótimo conforto ao usuário e arco tensor confeccionado em polímero almofadado ou emborrachada e regulável. OBS: Atenuação mínima de 20 db e com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado.

3 **1.15.03.0309.0** UN LEDAN 100 74,66 7.466,00

CAPACETE DE SEGURANÇA COM PROTETOR AURICULAR CONCHA CONJUGADO - Casco desenvolvido em polímero ou polietileno rígido, leve confortável e resistente a impactos e perfurações, com suspensão ou carneira almofadada ou emborrachada, regulável para acomodar a cabeça, que possua a função de amortecedor e absorvedor de energia e de impactos, com jugular para prendimento ao queixo. Protetor auditivo fixado nas laterais (Abafador de ruídos tipo concha), tipo concha, constituído de duas conchas de material plástico, com bordas almofadadas em espuma revestidas com capa de PVC, que dão ótimo conforto ao usuário e arco tensor confeccionado em polímero almofadado ou emborrachada e regulável. OBS: Atenuação mínima de 20 db e com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado.

4 **1.28.07.0107.0** PC LEDAN 100 55,80 5.580,00

CAPACETE DE SEGURANÇA COM PROTETOR FACIAL CONJUGADO - Constituído de capacete de segurança em polietileno de alta densidade, estrias na copa, carneira em polietileno sustentado por encaixe, cúpula injetada em polipropileno, acoplado com visor de tela em aço com tratamento anticorrosão com 195mm de largura X 200mm de comprimento, e regulagem, constituído de carneira de plástico ajustável, com visor preso a coroa, e certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado.

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 5/2018.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 5/2018.

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

NETSHOP ELETRONICA COMERCIO E SERVIÇO LTDA - ME
MARCOS APARECIDO DA SILVA
RG: 16.259.121-4 CPF: 111.294.668-33

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATO
RG 34.464.785-7



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

INDICADA PARA RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA DE LONGA ESPERA, (até 2 anos) para forramento de cavidades sob restaurações de amalgama e pa uso em odontopediatria e odontogeriatría, devido a sua facilidade e rapidez de manipulação e suas propriedades sedativas. CONTENDO : ÓXIDO DE ZINCO, POLIMECRILATO DE METILA.- FRASCO COM 38 G. Constar na embalagem : marca omerical e procedência de fabricação., Marca - INTERIM, valor unitário de R\$ 19,94 (dezenove reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.196,40 (um mil cento e noventa e seis reais e quarenta centavos)

Item 211 - 38 CX, AGULHAS DESC. LONGA , odontológicas :agulha gengival longa para aplicação de anestesia condutiva e de infiltração, único uso, com rosca que permite uma firme fixação à seringa evitando acidentes ou vazamentos, esterilizadas por Raios Gama, livre de látex para reduzir as reações alérgicas ao látex, biessel trifacetado, feita de metal de alta flexibilidade, impedindo a quebra, mesmo quando o paciente realiza movimentos bruscos durante a aplicação. As paredes da agulha são ultrafinas e silicinizadas, proporcionando uma inserção mais suave e menos traumática. Apresentação em caixas com 100 agulhas calibre 27G com comprimento longo de 13/16" (30mm) e acondicionadas individualmente em uma embalagem plástica. Constar externamente calibre, marca comercial, procedência de fabricação, Marca - INJEX, valor unitário de R\$ 28,40 (vinte e oito reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.079,20 (um mil setenta e nove reais e vinte centavos)

Item 225 - 38 FR, MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO - - Cimento para preenchimento temporário de cavidades dentárias, de endurecimento químico, com coloração semelhante a do dente, radiopaco, a base de óxido de zinco / sulfato de zinco, aroma de hortelã, destinado para aplicações temporárias em curto prazo (para ser utilizado por no máximo 1 a 2 semanas). Apresentação em frasco contendo 20g do produto. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, recomendações para armazenamento, Marca - FILLPROV, valor unitário de R\$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 258,40 (duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos)

Item 233 - 30 UN, BROCA ZECRYA - broca de formato tronco-cônico, com ponta ativa, indicada como auxiliar em cirurgias orais., Marca - LOCHUS, valor unitário de R\$ 11,38 (onze reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 341,40 (trezentos e quarenta e um reais e quarenta centavos)

Item 239 - 30 UN, BROCA Nº 4 - BAIXA ROTAÇÃO - broca fabricada em aço comum, esférica, com 22,5 mm, indicada para preparo cavital. constar esternamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 2,77 (dois reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 83,10 (oitenta e três reais e dez centavos)

Item 241 - 38 UN, BROCA Nº 3 CARBIDE ESFÉRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MEDIN, valor unitário de R\$ 4,13 (quatro reais e treze centavos) e valor total de R\$ 156,94 (cento e cinquenta e seis reais e noventa e quatro centavos)

Item 243 - 30 UN, BROCA Nº 3 CARBIDE CILINDRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato cilíndrico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO/ KERR, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco centavos)

Item 245 - 23 UN, BROCA Nº 2 CARBIDE CILINDRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato cilíndrica, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo

cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MK, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 103,50 (cento e três reais e cinquenta centavos)

Item 247 - 23 UN, BROCA Nº 2 CARBIDE ESFÉRICA - BAIXA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO/ KERR, valor unitário de R\$ 4,13 (quatro reais e treze centavos) e valor total de R\$ 94,99 (noventa e quatro reais e noventa e nove centavos)

Item 249 - 60 UN, BROCA Nº 3 CARBIDE ESFÉRICA - BAIXA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO/ KERR, valor unitário de R\$ 4,13 (quatro reais e treze centavos) e valor total de R\$ 247,80 (duzentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos)

Item 251 - 30 UN, BROCA Nº 4 CARBIDE ESFÉRICA - BAIXA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO, valor unitário de R\$ 4,13 (quatro reais e treze centavos) e valor total de R\$ 123,90 (cento e vinte e três reais e noventa centavos)

Item 253 - 23 UN, BROCA Nº 2 CARBIDE ESFÉRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO/ KERR, valor unitário de R\$ 4,13 (quatro reais e treze centavos) e valor total de R\$ 94,99 (noventa e quatro reais e noventa e nove centavos)

Item 255 - 30 UN, BROCA Nº 4 C broca carbide formato esférico para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO/ KERR, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

Item 257 - 23 UN, BROCA Nº 6 C Broca carbide formato esférico para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO/ KERR, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 103,50 (cento e três reais e cinquenta centavos)

Item 259 - 23 UN, BROCA Nº 8 C Broca carbide formato esférico para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO/ KERR, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 103,50 (cento e três reais e cinquenta centavos)

Item 261 - 30 UN, BROCA Nº 702 C Broca carbide cônica dentada cirúrgica; para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO/ KERR, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 135,00 (cento e

trinta e cinco reais)

Item 263 - 30 UN, BROCA Nº 703 C Broca carbide cônica dentada cirúrgica; alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO/ KERR, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

Item 265 - 8 UN, BROCA 75G060 Broca Carboneto de Tungstênio - PM Max cut em formato pera, corte cruzado médio, com anel azul. Embalagem contendo 01 unidade., Marca - WILCOS, valor unitário de R\$ 38,00 (trinta e oito reais) e valor total de R\$ 304,00 (trezentos e quatro reais)

Item 267 - 8 UN, BROCA 79G060 Broca Carboneto de Tungstênio - PM Mini cut em formato pera, corte cruzado fino, com anel vermelho. Embalagem contendo 01 unidade., Marca - WILCOS, valor unitário de R\$ 38,00 (trinta e oito reais) e valor total de R\$ 304,00 (trezentos e quatro reais)

Item 269 - 8 UN, BROCA 212G023 Broca Carboneto de Tungstênio - PM Max cut, com anel vermelho. Embalagem contendo 01 unidade., Marca - WILCOS, valor unitário de R\$ 38,00 (trinta e oito reais) e valor total de R\$ 304,00 (trezentos e quatro reais)

Item 273 - 23 CX, LIMA ESPECIAL Nº 8 DE 21 MM - TIPO K Empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 008. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 13,40 (treze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 308,20 (trezentos e oito reais e vinte centavos)

Item 275 - 15 CX, LIMA ESPECIAL Nº 10 DE 21 MM - TIPO K Empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 010. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 13,40 (treze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 201,00 (duzentos e um reais)

Item 277 - 15 CX, LIMA FLEXO - FILE - 1ª série 21 mm lima manual em aço inoxidável empregadas na instrumentação dos canais radiculares; são mais flexíveis que as limas tipo K, sendo mais indicadas para canais curvilineos. Apresenta secção transversal triangular., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 13,40 (treze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 201,00 (duzentos e um reais)

Item 297 - 30 UN, BROCA Nº 702 LONGA - ALTA ROTAÇÃO Broca carbide cônica dentada cirúrgica; para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO/ KERR, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

Item 299 - 30 UN, BROCA Nº 703 LONGA - ALTA ROTAÇÃO Broca carbide cônica dentada cirúrgica; para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO/ KERR, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

Item 303 - 23 CX, LIMA ESPECIAL Nº 6 21 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 008. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 14,57 (quatorze reais e cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 335,11 (trezentos e trinta e cinco reais e onze centavos)

Item 305 - 23 CX, LIMA ESPECIAL Nº 6 25 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais

radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 008. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 13,77 (treze reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 316,71 (trezentos e dezesseis reais e setenta e um centavos)

Item 307 - 23 CX, LIMA ESPECIAL Nº 6 31 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 008. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 13,77 (treze reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 316,71 (trezentos e dezesseis reais e setenta e um centavos)

Item 309 - 8 JG, MOLDAGEM DE SILICONE LEVE/PESA Indicado para moldagens de alta precisão para coroas unitárias, próteses fixas, inlays e onlays, utilizando a técnica de passo único e dupla moldagem; Sua fórmula exclusiva garante alta hidrofília, excelente fidelidade de cópia e maior riqueza de detalhes quando comparado aos concorrentes. Apresentação: 01 tubo catalizador com 50 gramas; 01 tubo fluido com 120 gramas; 01 pote material denso com 1.000 gramas; Marca - PRECISE, valor unitário de R\$ 89,00 (oitenta e nove reais) e valor total de R\$ 712,00 (setecentos e doze reais)

Item 311 - 60 UN, DENTE 263 COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionados em resina acrílica cross-linked de alta tecnologia., Marca - DENTBRAS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais)

Item 313 - 60 UN, DENTE A25 COR 66 ANTERIOR/INFERIOR -Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - DENTBRAS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais)

Item 315 - 60 UN, DENTE 2 D COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - DENTBRAS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais)

Item 317 - 23 UN, DENTE 263 COR 66 ANTERIOR/INFERIOR Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - DENTBRAS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 64,40 (sessenta e quatro reais e quarenta centavos)

Item 319 - 75 UN, DENTE 2 D COR 66 ANTERIOR/INFERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - DENTBRAS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais)

Item 321 - 23 UN, DENTE 3M COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - DENTBRAS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 64,40 (sessenta e quatro reais e quarenta centavos)

Item 323 - 23 UN, DENTE 3M COR 66 ANTERIOR/INFERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - DENTBRAS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois

reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 64,40 (sessenta e quatro reais e quarenta centavos)

Item 325 - 60 UN, DENTE A25 COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - DENTBRAS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais)

Item 329 - 45 UN, DENTE 3 N COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - DENTBRAS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 126,00 (cento e vinte e seis reais)

Item 331 - 45 UN, DENTE 3 N COR 66 ANTERIOR/INFERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - DENTBRAS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 126,00 (cento e vinte e seis reais)

Item 333 - 60 UN, DENTE A26 COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - DENTBRAS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais)

Item 337 - 60 UN, DENTE 34 L COR 66 POSTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - DENTBRAS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais)

Item 339 - 60 UN, DENTE 34 L COR 66 POSTERIOR/INFERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - DENTBRAS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais)

Item 341 - 75 UN, DENTE 30M COR 66 POSTERIOR/SUPERIOR Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - DENTBRAS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais)

Item 343 - 75 UN, DENTE 30M COR 66 POSTERIOR/INFERIOR Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - DENTBRAS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais)

Item 345 - 75 UN, DENTE 32 L COR 66 POSTERIOR/INFERIOR -Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - DENTBRAS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais)

Item 347 - 60 UN, DENTE 264 COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR -Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - DENTBRAS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais)



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

168,00 (cento e sessenta e oito reais)

Item 349 - 45 UN, DENTE 38 COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - DENTBRAS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 126,00 (cento e vinte e seis reais)

Item 351 - 45 UN, DENTE 266 COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - DENTBRAS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 126,00 (cento e vinte e seis reais)

Item 353 - 45 UN, DENTE 3P COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - DENTBRAS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 126,00 (cento e vinte e seis reais)

Item 355 - 45 UN, DENTE 3P COR 66 ANTERIOR/INFERIOR Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - DENTBRAS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 126,00 (cento e vinte e seis reais)

Item 357 - 75 UN, DENTE 32 M COR 66 POSTERIOR/SUPERIOR Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - DENTBRAS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais)

Item 359 - 60 UN, DENTE 32 M COR 66 POSTERIOR/INFERIOR Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - DENTBRAS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais)

Item 361 - 60 UN, DENTE 30 L COR 66 POSTERIOR/SUPERIOR Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - DENTBRAS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais)

Item 363 - 45 UN, DENTE 30 L COR 66 POSTERIOR/ INFERIOR Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - DENTBRAS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 126,00 (cento e vinte e seis reais)

Item 367 - 38 BL, CARBONO COM SUPORTE EM FORMA DE ARCADEA Para registro de contato oclusal, para procedimento de ajustes oclusal, resintente a tração e a umidade, dupla face e cor, recoberto por fina camada de parafina., Marca - ANGELUS, valor unitário de R\$ 5,08 (cinco reais e oito centavos) e valor total de R\$ 193,04 (cento e noventa e três reais e quatro centavos)

GIOMETTI & GIOMETTI LTDA ME

Item 11 - 30 CX, FIBRINA DE PLASMA BOVINA (esponja hemostática) - esponja hemostática de colágeno hidrolizado (gelatina) liofilizado, esterilizada e embalada em blister individual, reabsorvível. Acondicionada em caixa com 10 unidades cada constando externamente marca comercial e procedência de fabricação., Marca - HEMOSPON, valor unitário de R\$ 22,60 (vinte e dois reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 678,00 (seiscentos e setenta e oito reais)

Item 12 - 10 CX, FIBRINA DE PLASMA

Item 13 - 8 CX, EXTIRPA NERVO - instrumento farpado indicado para remoção do conteúdo pulpar, esterilizável, cabo em plástico e ponta em aço inox com 22 mm de comprimento, cores : azul, vermelho e amarelo (padrão ISO). Acondicionado em caixa contendo 10 unidades cada., Marca - MEDIN, valor unitário de R\$ 23,90 (vinte e três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 191,20 (cento e noventa e um reais e vinte centavos)

Item 14 - 2 CX, EXTIRPA NERVO - instrumento farpado indicado para remoção do conteúdo pulpar, esterilizável, cabo em plástico e ponta em aço inox com 22 mm de comprimento, cores : azul, vermelho e amarelo (padrão ISO). Acondicionado em caixa contendo 10 unidades cada., Marca - MEDIN, valor unitário de R\$ 23,90 (vinte e três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 47,80 (quarenta e sete reais e oitenta centavos)

Item 182 - 20 TB, Resina foto A2 Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição : matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml., Marca - 3M/ Z250, valor unitário de R\$ 43,00 (quarenta e três reais) e valor total de R\$ 860,00 (oitocentos e sessenta reais)

Item 184 - 40 TB, RESINA FOTO A-3 - Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição : matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml., Marca - 3M/ Z250, valor unitário de R\$ 43,00 (quarenta e três reais) e valor total de R\$ 1.720,00 (um mil setecentos e vinte reais)

Item 186 - 25 TB, Resina foto A3,5 Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição : matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml., Marca - 3M/ Z250, valor unitário de R\$ 43,00 (quarenta e três reais) e valor total de R\$ 1.075,00 (um mil setenta e cinco reais)

Item 188 - 10 TB, Resina foto B2 Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição : matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml., Marca - 3M/ Z250, valor unitário de R\$ 43,00 (quarenta e três reais) e valor total de R\$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais)

Item 207 - 23 UN, KITS P/ ACABAMENTO DE COMPOSITO, pontas sortidas, sistema de acabamento para restaurações com compositos: tipolímero, Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 759,00 (setecentos e cinquenta e nove reais)

Item 208 - 7 UN, KITS P/ ACABAMENTO DE COMPOSITO, pontas sortidas, sistema de acabamento para restaurações com compositos: tipolímero, Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 231,00 (duzentos e trinta e um reais)

Item 237 - 15 TB, RESINA FOTO C-2 Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição : matriz orgânica: BIS-GMA,

UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml., Marca - 3M/ Z250, valor unitário de R\$ 43,00 (quarenta e três reais) e valor total de R\$ 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais)

Item 238 - 5 TB, RESINA FOTO C-2 Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição : matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml., Marca - 3M/ Z250, valor unitário de R\$ 43,00 (quarenta e três reais) e valor total de R\$ 215,00 (duzentos e quinze reais)

Item 285 - 60 CX, LIMA ROTATÓRIA 25 mm - de níquel titânio; para preparo de canal radicular; instrumentação do canal radicular; modelagem; preparo biomecânico, sortidas, em blister estéril com no mínimo 4 unidades cada., Marca - MK LIFE, valor unitário de R\$ 95,90 (noventa e cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 5.754,00 (cinco mil setecentos e cinquenta e quatro reais)

Item 286 - 20 CX, LIMA ROTATÓRIA 25 mm - de níquel titânio; para preparo de canal radicular; instrumentação do canal radicular; modelagem; preparo biomecânico, sortidas, em blister estéril com no mínimo 4 unidades cada., Marca - MK LIFE, valor unitário de R\$ 95,90 (noventa e cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.918,00 (um mil novecentos e dezoito reais)

GUSTAVO NICOLINO EPP - DENTAL GN

Item 1 - 34 UN, SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL. auxilia na sucção de sangue e fluidos no momento de cirurgias odontológicas, periodontia, implantes e pequenas cirurgias médicas.Composição: fabricado em resina ABS. Esterilizada individualmente (Óxido de etileno); caixa c/ 40 ou 50 unidades., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 33,50 (trinta e três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.139,00 (um mil cento e trinta e nove reais)

Item 2 - 11 UN, SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL. auxilia na sucção de sangue e fluidos no momento de cirurgias odontológicas, periodontia, implantes e pequenas cirurgias médicas.Composição: fabricado em resina ABS. Esterilizada individualmente (Óxido de etileno); caixa c/ 40 ou 50 unidades., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 33,50 (trinta e três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 368,50 (trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos)

Item 8 - 37 RL, FIO DENTAL rolo com 100 metros, para uso clínico composto de resina termoplástica, cera mineral microcristalina, óleo mineral, propilenoglicol e mentol. acondicionado em embalagem plástica, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação e validade... Marca - HILLO, valor unitário de R\$ 1,55 (um real e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 57,35 (cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos)

Item 15 - 8 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 206 Composição: Aço inoxidável para pré-molares superiores e inferiores. Com projeções das garras, convenientemente ajustadas à curvatura da linha da gengiva, proporcionando melhor estabilidade., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 10,08 (dez reais e oito centavos) e valor total de R\$ 80,64 (oitenta reais e sessenta e quatro centavos)

Item 16 - 2 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 206 Composição: Aço inoxidável para pré-molares superiores e inferiores. Com projeções das garras, convenientemente ajustadas à curvatura da linha da gengiva, proporcionando melhor estabilidade., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 10,08 (dez reais e oito centavos) e valor total de R\$ 20,16 (vinte reais e dezesseis centavos)

Item 17 - 8 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 208 Composição: Aço inoxidável (para pré-molares superiores e inferiores. De garras largas e planas que se adaptam a pré-molares maiores), Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 10,08 (dez reais e oito centavos) e valor total de R\$ 80,64 (oitenta reais e sessenta e quatro centavos)

Item 18 - 2 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 208 Composição: Aço

inoxidável (para pré-molares superiores e inferiores. De garras largas e planas que se adaptam a pré-molares maiores), Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 10,08 (dez reais e oito centavos) e valor total de R\$ 20,16 (vinte reais e dezesseis centavos)

Item 19 - 8 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 209 Composição: Aço inoxidável (uso principal em pequenos pré-molares inferiores. De garras planas e pequenas, Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 10,08 (dez reais e oito centavos) e valor total de R\$ 80,64 (oitenta reais e sessenta e quatro centavos)

Item 20 - 2 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 209 Composição: Aço inoxidável (uso principal em pequenos pré-molares inferiores. De garras planas e pequenas, Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 10,08 (dez reais e oito centavos) e valor total de R\$ 20,16 (vinte reais e dezesseis centavos)

Item 21 - 8 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 210 Composição: Aço inoxidável (para bateria labial), Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 10,08 (dez reais e oito centavos) e valor total de R\$ 80,64 (oitenta reais e sessenta e quatro centavos)

Item 22 - 2 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 210 Composição: Aço inoxidável (para bateria labial), Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 10,08 (dez reais e oito centavos) e valor total de R\$ 20,16 (vinte reais e dezesseis centavos)

Item 23 - 68 C.J, CONJUNTO DE IONOMERO DE VIDRO fotopolimerizável para restauração com as seguintes características: excelente adesão à estrutura do dente;liberação de íons fluoretos; ótima estética;mistura condensável, não pegajosa; fotopolimerizável; biocompatibilidade; excelentes propriedades mecânicas.INDICAÇÕES : restaurações em dentes permanentes e em dentes anteriores e posteriores; confecção de núcleos; APRESENTAÇÃO: estojo com 01 frasco de pó cor A3 com 5 g; 01 frasco de líquido com 2,5ml; 01 frasco de primer com 2,5ml; 01 frasco de bond com 5 ml. Constar externamente marca comercial, procedência de fabricação., Marca - VITRIFILL LC, valor unitário de R\$ 120,50 (cento e vinte reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 8.194,00 (oito mil cento e noventa e quatro reais)

Item 24 - 22 C.J, CONJUNTO DE IONOMERO DE VIDRO fotopolimerizável para restauração com as seguintes características: excelente adesão à estrutura do dente;liberação de íons fluoretos; ótima estética;mistura condensável, não pegajosa; fotopolimerizável; biocompatibilidade; excelentes propriedades mecânicas.INDICAÇÕES : restaurações em dentes permanentes e em dentes anteriores e posteriores; confecção de núcleos; APRESENTAÇÃO: estojo com 01 frasco de pó cor A3 com 5 g; 01 frasco de líquido com 2,5ml; 01 frasco de primer com 2,5ml; 01 frasco de bond com 5 ml. Constar externamente marca comercial, procedência de fabricação., Marca - VITRIFILL LC, valor unitário de R\$ 120,50 (cento e vinte reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.651,00 (dois mil seiscentos e cinquenta e um reais)

Item 28 - 6 FR, Eugenol . Composição - eugenol 16,0 ml; veículo q.s.p. 20,0 ml. - frasco com 20 ml., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 9,30 (nove reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 55,80 (cinquenta e cinco reais e oitenta centavos)

Item 34 - 30 CX, AGULHAS DESCARTÁVEIS 3G odonto. Agulha gengival descartável para uso odontológico, fabricada em aço inox silicônicozido biseltrifacetado, sistema de rosca tipo polegada ou tipo mm para segurança na trava do cartucho da seringa, atóxica, esterilizada em óxido de etileno, acondicionada em embalagem individual em tubo de plástico - tamanho 30 G - curta .constar externamente calibre, marca comercial e procedência de fabricação. Caixa com 100 unidades., Marca - DENCOCJET, valor unitário de R\$ 29,90 (vinte e nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 897,00 (oitocentos e noventa e sete reais)

Item 51 - 60 UN, BROCA 1011 - ESFERICA -broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No

Item 52 - 20 UN, BROCA 1011 - ESFERICA -broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No

Item 53 - 60 UN, BROCA 1012 - ESFERICA -broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No

blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 83,40 (oitenta e três reais e quarenta centavos)

Item 54 - 20 UN, BROCA 1012 - ESFERICA -broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No

Item 55 - 60 UN, BROCA 1013 - ESFERICA -broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No

Item 56 - 20 UN, BROCA 1013 - ESFERICA -broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No

Item 57 - 75 UN, BROCA 1014 - ESFERICA -broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No

Item 58 - 25 UN, BROCA 1014 - ESFERICA -broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No

Item 59 - 75 UN, BROCA 1015 - ESFERICA -broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No

Item 60 - 25 UN, BROCA 1015 - ESFERICA -broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No

Item 61 - 25 UN, BROCA 1015 - ESFERICA -broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No

Item 62 - 25 UN, BROCA 1015 - ESFERICA -broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No

Item 63 - 25 UN, BROCA 1015 - ESFERICA -broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes conchas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebabas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº do lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 16,68 (dezesseis reais e sessenta e oito centavos)

Item 95 - 60 UN, BROCA 2135 F - ACABAMENTO - broca diamantada cônica topo arredondado com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 83,40 (oitenta e três reais e quarenta centavos)

Item 96 - 20 UN, BROCA 2135 F - ACABAMENTO - broca diamantada cônica topo arredondado com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 27,80 (vinte e sete reais e oitenta centavos)

Item 97 - 60 UN, BROCA 2135 FF - ACABAMENTO - broca diamantada cônica topo arredondado com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 83,40 (oitenta e três reais e quarenta centavos)

Item 98 - 20 UN, BROCA 2135 FF - ACABAMENTO - broca diamantada cônica topo arredondado com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 27,80 (vinte e sete reais e oitenta centavos)

Item 99 - 75 UN, BROCA 3118 F - ACABAMENTO - broca diamantada formato chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 104,25 (cento e quatro reais e vinte e cinco centavos)

Item 100 - 25 UN, BROCA 3118 F - ACABAMENTO - broca diamantada formato chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 34,75 (trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos)

Item 101 - 60 UN, BROCA 3118 FF - ACABAMENTO - broca diamantada em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 83,40 (oitenta e três reais e quarenta centavos)

Item 102 - 20 UN, BROCA 3118 FF - ACABAMENTO - broca diamantada em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No

blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 27,80 (vinte e sete reais e oitenta centavos)

Item 103 - 60 UN, BROCA 3168 F - ACABAMENTO - broca diamantada formato chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 83,40 (oitenta e três reais e quarenta centavos)

Item 104 - 20 UN, BROCA 3168 F - ACABAMENTO - broca diamantada formato chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 27,80 (vinte e sete reais e oitenta centavos)

Item 105 - 60 UN, BROCA 3168 FF - ACABAMENTO - Broca diamantada em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 83,40 (oitenta e três reais e quarenta centavos)

Item 106 - 20 UN, BROCA 3168 FF - ACABAMENTO - Broca diamantada em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 27,80 (vinte e sete reais e oitenta centavos)

Item 107 - 60 UN, BROCA 3195 F - ACABAMENTO - broca diamantada cônica topo em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 83,40 (oitenta e três reais e quarenta centavos)

Item 108 - 20 UN, BROCA 3195 F - ACABAMENTO - broca diamantada cônica topo em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 27,80 (vinte e sete reais e oitenta centavos)

Item 109 - 60 UN, BROCA 3195 FF - ACABAMENTO - broca diamantada em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 83,40 (oitenta e três reais e quarenta centavos)

Item 110 - 20 UN, BROCA 3195 FF - ACABAMENTO - broca diamantada em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 27,80 (vinte e sete reais e oitenta centavos)

Item 112 - 10 UN, BROCA Nº 4 CARBIDE ESFERICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço

carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO/ KERR, valor unitário de R\$ 5,45 (cinco reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 54,50 (cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Item 123 - 4 CX, Cimento cirúrgico apresentado sob a forma de duas pastas e indicado para uso em cirurgias. Não deve conter eugenol em sua composição podendo ser utilizado em regiões sensíveis da mucosa oral sem causar irritação ou desconforto ao paciente, além de permitir uma cicatrização mais rápida. Deve apresentar boa plasticidade e superfície lisa após a presa. APRESENTAÇÃO: Caixa contendo 01 pasta base com 90g e 01 pasta aceleradora/ catalisadora com 90g. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - TECHNEW, valor unitário de R\$ 44,75 (quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 179,00 (cento e setenta e nove reais)

Item 124 - 1 CX, Cimento cirúrgico apresentado sob a forma de duas pastas e indicado para uso em cirurgias. Não deve conter eugenol em sua composição podendo ser utilizado em regiões sensíveis da mucosa oral sem causar irritação ou desconforto ao paciente, além de permitir uma cicatrização mais rápida. Deve apresentar boa plasticidade e superfície lisa após a presa. APRESENTAÇÃO: Caixa contendo 01 pasta base com 90g e 01 pasta aceleradora/ catalisadora com 90g. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - TECHNEW, valor unitário de R\$ 44,75 (quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 44,75 (quarenta e quatro reais e cinco centavos)

Item 131 - 45 CA, CARTELAS P/RX DENTAL - cartelas para suporte de raio- x dental com 02 janelas., Marca - URGENTE, valor unitário de R\$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 261,00 (duzentos e sessenta e um reais)

Item 132 - 15 CA, CARTELAS P/RX DENTAL - cartelas para suporte de raio- x dental com 02 janelas., Marca - URGENTE, valor unitário de R\$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 87,00 (oitenta e sete reais)

Item 136 - 20 TB, Pasta profilática. Composição : água, espessante, lauril sulfato,carbonato de cálcio,pedra pomex e aroma artificial - peso líquido 50 g,para uso em procedimentos de limpeza e polimento dental com abrasivo microgranulado e sabor tutti-frutti. Elimina manchas e pigmentações sem causar danos ao esmalte, elimina a presença da placa bacteriana e produz uma superfície mais lisa, o que dificulta o acúmulo de placa bacteriana e cálculo dental, permitindo um melhor contato dos produtos de prevenção da cárie dental com o esmalte, tornando-os ainda mais efetivos. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

Item 137 - 60 BL, PAPEL P/ ESPATULAÇÃO PEQ.(BLOC - Papel para spatulação de cimento pequeno -bloco de papel para spatulação de material odontológico tamanho pequeno, Apresentação: bloco contendo 50 folhas., Marca - URGENTE, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)

Item 138 - 20 BL, PAPEL P/ ESPATULAÇÃO PEQ.(BLOC - Papel para spatulação de cimento pequeno -bloco de papel para spatulação de material odontológico tamanho pequeno, Apresentação: bloco contendo 50 folhas., Marca - URGENTE, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 60,00 (sessenta reais)

Item 144 - 7 UN, PORTA AMALGAMA PLASTICO - instrumento de uso exclusivo para odontólogos auxiliando no preparo do canal cavitário, devendo ser usado somente para o transporte e inserção do amalgama na cavidade dentária., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 6,70 (seis reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 46,90 (quarenta e seis reais e noventa centavos)

Item 152 - 5 CX, LIMA 1ª SERIE 21 MM 15/40 TIPO K , empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares,

atendendo os padrões ISO de calibres com conicidade 02. Apresentação: embalagem sortida padrão ISO 015/040 Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais)

Item 154 - 7 CX, LIMA 1ª .SÉRIE 25 MM 15/40 TIPO K , empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, atendendo os padrões ISO de calibres com conicidade 02. Apresentação: embalagem sortida padrão ISO 015/040 Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 15,34 (quinze reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 107,38 (cento e sete reais e trinta e oito centavos)

Item 156 - 7 CX, LIMA ESPECIAL Nº 10 25 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 010. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 15,34 (quinze reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 107,38 (cento e sete reais e trinta e oito centavos)

Item 158 - 7 CX, LIMA ESPECIAL Nº 15 25 MM - TIPO K : empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO . Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 15,34 (quinze reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 107,38 (cento e sete reais e trinta e oito centavos)

Item 160 - 10 CX, LIMA ESPECIAL Nº 20 25 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 15,34 (quinze reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 153,40 (cento e cinquenta e três reais e quarenta centavos)

Item 161 - 15 VD, Solução hemostatica - cada grama contém: 250 mg de cloreto de alumínio; 1 mg de sulfato de hidroxiquinoína de alumínio em veículo glicolico/alcoólico/aquoso - vidro com 10 ml., Marca - HEMOLIQ, valor unitário de R\$ 8,99 (oito reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 134,85 (cento e trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)

Item 162 - 5 VD, Solução hemostatica - cada grama contém: 250 mg de cloreto de alumínio; 1 mg de sulfato de hidroxiquinoína de alumínio em veículo glicolico/alcoólico/aquoso - vidro com 10 ml., Marca - HEMOLIQ, valor unitário de R\$ 8,99 (oito reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 44,95 (quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos)

Item 163 - 30 CX, HIDROXIDO DE CALCIO PASTA - material radiopaco forrador de cavidade e agente capeador pulpar, exercendo efeito terapêutico na póla dental. Apresentação : embalagem com 1 bisnaga de pasta base com 13 g, 01 bisnaga de pasta catalisadora com 11 g e 01 bloco para spatulação., Marca - HYDCAL, valor unitário de R\$ 10,65 (dez reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 319,50 (trezentos e dezenove reais e cinquenta centavos)

Item 164 - 10 CX, HIDROXIDO DE CALCIO PASTA - material radiopaco forrador de cavidade e agente capeador pulpar, exercendo efeito terapêutico na póla dental. Apresentação : embalagem com 1 bisnaga de pasta base com 13 g, 01 bisnaga de pasta catalisadora com 11 g e 01 bloco para spatulação., Marca - HYDCAL, valor unitário de R\$ 10,65 (dez reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 106,50 (cento e seis reais e cinquenta centavos)

Item 177 - 8 UN, REGUA ENDODONTICA MILIMETRADA - Autooclávável.Régua Endodontica Milimetrada: Régua Milimetrada para Medição em Endodontia. Régua Plástica Autooclávável, Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 5,88 (cinco reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 47,04 (quarenta e sete reais e quatro centavos)

Item 178 - 2 UN, REGUA ENDODONTICA

MILIMETRADA - Autooclávável. Régua Endodontica Milimetrada: Régua Milimetrada para Medição em Endodontia. Régua Plástica Autooclávável, Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 5,88 (cinco reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 11,76 (onze reais e setenta e seis centavos)

Item 201 - 75 PT, TIRAS DE POLIESTER É utilizada na confecção de restaurações e reconstruções de dentes anteriores sempre que uma face proximal estiver envolvida. Apresentação: pacote contendo 50 unidades., Marca - K-DENT, valor unitário de R\$ 1,10 (um real e dez centavos) e valor total de R\$ 82,50 (oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 202 - 25 PT, TIRAS DE POLIESTER . É utilizada na confecção de restaurações e reconstruções de dentes anteriores sempre que uma face proximal estiver envolvida. Apresentação: pacote contendo 50 unidades., Marca - K-DENT, valor unitário de R\$ 1,10 (um real e dez centavos) e valor total de R\$ 27,50 (vinte e sete reais e cinquenta centavos)

Item 206 - 20 KI, RESTAURADOR INTERMEDIARIO À BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL - COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACETICO 0,5% - FRASCO COM 15 ML. COMPOSIÇÃO : REFORÇADA À BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL, INDICADA PARA RESTAURAÇÃO PROVISORIA DE LONGA ESPERA,(até 2 anos) para forramento de cavidades sob restaurações de amalgama e pa uso em odontopediatria e odontogeriatría, devido a sua facilidade e rapidez de manipulação e suas propriedades sedativas.COMTIENDO : OXIDO DE ZINCO,POLIMECRLATO DE METILA.- FRASCO COM 38 G. Constar na embalagem : marca comercial e procedência de fabricação., Marca - INTERIN, valor unitário de R\$ 21,60 (vinte e um reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 432,00 (quatrocentos e trinta e dois reais)

Item 209 - 15 UN, PEDRA P/ AFIAÇÃO SINTÉTICA, fina com lubrificação à água, para afiação sintética largo/fin ; pedra (Óxido de Alumínio e Corante Mineral) para afiação de instrumental, não autooclavável., Marca - SCHELBLE, valor unitário de R\$ 16,70 (dezesseis reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 250,50 (duzentos e cinquenta reais e cinquenta centavos)

Item 210 - 5 UN, PEDRA P/ AFIAÇÃO SINTÉTICA, fina com lubrificação à água, para afiação sintética largo/fin ; pedra (Óxido de Alumínio e Corante Mineral) para afiação de instrumental, não autooclavável., Marca - SCHELBLE, valor unitário de R\$ 16,70 (dezesseis reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 83,50 (oitenta e três reais e cinquenta centavos)

Item 212 - 12 CX, AGULHAS DESC. LONGA , odontológicas :agulha gengival longa para aplicação de anestésia condutiva e de infiltração, único uso, com rosca que permite uma firme fixação à seringa evitando acidentes ou vazamentos, esterilizadas por Raios Gama, livre de látex, para reduzir as reações alérgicas ao látex, biesel trifacetado, feita de metal de alta flexibilidade, impedindo a quebra, mesmo quando o paciente realiza movimentos bruscos durante a aplicação. As paredes da agulha são ultrafinas e siliconizadas, proporcionando uma inserção mais suave e menos traumática. Apresentação em caixas com 100 agulhas calibre 27G com comprimento longo de 13/16" (30mm) e acondicionadas individualmente em uma embalagem plástica. Constar externamente o calibre, marca comercial, procedência de fabricação, Marca - PROCARE, valor unitário de R\$ 30,44 (trinta reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 365,28 (trezentos e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos)

Item 214 - 12 PT, BICARBONATO DE SÓDIO (ODONTO) - Pó de bicarbonato com alto grau de pureza para utilização odontológica, pote com 200mg., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 90,00 (noventa reais)

Item 217 - 23 UN, BROCA 1042 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com colar, granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário autoretentivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 31,97 (trinta e um reais e noventa e sete centavos)

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

e sete centavos)

Item 218 - 7 UN, BROCA 1042 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com colar, granulação média - 91 μm - 126μm, indicada para preparo cavitário autoretentivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 9,73 (nove reais e setenta e três centavos)

Item 219 - 23 UN, BROCA 1043 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com colar, granulação média - 91 μm - 126μm, indicada para preparo cavitário autoretentivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 31,97 (trinta e um reais e noventa e sete centavos)

Item 220 - 7 UN, BROCA 1043 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com colar, granulação média - 91 μm - 126μm, indicada para preparo cavitário autoretentivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 9,73 (nove reais e setenta e três centavos)

Item 221 - 23 UN, BROCA 1112 F FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica topo em chama com granulação fina 46 μm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 31,97 (trinta e um reais e noventa e sete centavos)

Item 222 - 7 UN, BROCA 1112 F FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica topo em chama com granulação fina 46 μm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 9,73 (nove reais e setenta e três centavos)

Item 227 - 30 UN, BROCA 1149 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com borda arredondada com granulação média - 91 μm - 126μm, indicada para preparo cavitário autoretentivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 41,70 (quarenta e um reais e setenta centavos)

Item 228 - 10 UN, BROCA 1149 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com borda arredondada com granulação média - 91 μm - 126μm, indicada para preparo cavitário autoretentivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 13,90 (treze reais e noventa centavos)

Item 240 - 10 UN, BROCA Nº 4 - BAIXA ROTAÇÃO - broca fabricada em aço comum, esférica, com 22,5 mm, indicada para preparo cavitário. constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 2,92 (dois reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 29,20 (vinte e nove reais e vinte centavos)

Item 242 - 12 UN, BROCA Nº 3 CARBIDE ESFÉRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo

e número de lote., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 5,46 (cinco reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 65,52 (sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos)

Item 244 - 10 UN, BROCA Nº 3 CARBIDE CILÍNDRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato cilíndrico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 5,75 (cinco reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 57,50 (cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 246 - 7 UN, BROCA Nº 2 CARBIDE CILÍNDRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato cilíndrica, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 5,75 (cinco reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 40,25 (quarenta reais e vinte e cinco centavos)

Item 256 - 10 UN, BROCA Nº 4 C broca carbide formato esférico para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO/ KERR, valor unitário de R\$ 7,17 (sete reais e dezessete centavos) e valor total de R\$ 71,70 (setenta e um reais e setenta centavos)

Item 258 - 7 UN, BROCA Nº 6 C Broca carbide formato esférico para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO/ KERR, valor unitário de R\$ 7,17 (sete reais e dezessete centavos) e valor total de R\$ 50,19 (cinquenta reais e dezenove centavos)

Item 260 - 7 UN, BROCA Nº 8 C Broca carbide formato esférico para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO/ KERR, valor unitário de R\$ 7,17 (sete reais e dezessete centavos) e valor total de R\$ 50,19 (cinquenta reais e dezenove centavos)

Item 262 - 10 UN, BROCA Nº 702 C Broca carbide cônica dentada cirúrgica; para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO/ KERR, valor unitário de R\$ 7,17 (sete reais e dezessete centavos) e valor total de R\$ 71,70 (setenta e um reais e setenta centavos)

Item 264 - 10 UN, BROCA Nº 703 C Broca carbide cônica dentada cirúrgica; alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO/ KERR, valor unitário de R\$ 7,17 (sete reais e dezessete centavos) e valor total de R\$ 71,70 (setenta e um reais e setenta centavos)

Item 266 - 2 UN, BROCA 75G060 Broca Carboneto de Tungstênio - PM Max cut em formato pera, corte cruzado médio, com anel azul. Embalagem contendo 01 unidade., Marca - DHPRO, valor unitário de R\$ 51,90 (cinquenta e um reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 103,80 (cento e três reais e oitenta centavos)

Item 268 - 2 UN, BROCA 79G060 Broca Carboneto de Tungstênio - PM Mini cut em formato pera, corte cruzado fino, com anel vermelho. Embalagem contendo 01 unidade., Marca - DHPRO, valor unitário de R\$ 51,90 (cinquenta e um reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 103,80 (cento e três reais e oitenta centavos)

Item 270 - 2 UN, BROCA 212G023 Broca Carboneto de Tungstênio - PM Max cut, com anel vermelho. Embalagem

contendo 01 unidade., Marca - DHPRO, valor unitário de R\$ 51,90 (cinquenta e um reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 103,80 (cento e três reais e oitenta centavos)

Item 274 - 7 CX, LIMA ESPECIAL Nº 8 DE 21 MM - TIPO K Empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, série especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 008. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 105,00 (cento e cinco reais)

Item 276 - 5 CX, LIMA ESPECIAL Nº 10 DE 21 MM - TIPO K Empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, série especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 010. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais)

Item 278 - 5 CX, LIMA FLEXO - FILE - 1ª série 21 mm Lima manual em aço inoxidável empregadas na instrumentação dos canais radiculares; são mais flexíveis que as limas tipo K, sendo mais indicadas para canais curvilineos. Apresenta seção transversal triangular., Marca - KAVO/ KERR, valor unitário de R\$ 19,99 (dezenove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 99,95 (noventa e nove reais e noventa e cinco centavos)

Item 279 - 38 UN, BROCA 1012 HL - broca diamantada esférica extra longa com granulação média - 91 μm - 126μm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote, Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 52,82 (cinquenta e dois reais e oitenta e dois centavos)

Item 280 - 12 UN, BROCA 1012 HL - broca diamantada esférica extra longa com granulação média - 91 μm - 126μm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote, Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 16,68 (dezesseis reais e sessenta e oito centavos)

Item 291 - 68 UN, BROCA 1014 HL - FG DIAMANTADA - broca diamantada esférica extra longa com granulação média - 91 μm - 126μm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote, Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 94,52 (noventa e quatro reais e cinquenta e dois centavos)

Item 292 - 22 UN, BROCA 1014 HL - FG DIAMANTADA - broca diamantada esférica extra longa com granulação média - 91 μm - 126μm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote, Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 30,58 (trinta reais e cinquenta e oito centavos)

Item 298 - 10 UN, BROCA Nº 702 LONGA - ALTA ROTAÇÃO Broca carbide cônica dentada cirúrgica; para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO/ KERR, valor unitário de R\$ 7,17 (sete reais e dezessete centavos) e valor total de R\$ 71,70 (setenta e um reais e setenta centavos)

Item 300 - 10 UN, BROCA Nº 703 LONGA - ALTA ROTAÇÃO Broca carbide cônica dentada cirúrgica; para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.,

Marca - KAVO/ KERR, valor unitário de R\$ 7,17 (sete reais e dezessete centavos) e valor total de R\$ 71,70 (setenta e um reais e setenta centavos)

Item 302 - 7 UN, ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL Autoclavável, produto articulado, em material esterilizável, dotado de garas para fixação do lençol de borracha para isolamento absoluto dos dentes durante procedimentos clínicos., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 6,30 (seis reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 44,10 (quarenta e quatro reais e dez centavos)

Item 304 - 7 CX, LIMA ESPECIAL Nº 6 21 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, série especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 008. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 105,00 (cento e cinco reais)

Item 306 - 7 CX, LIMA ESPECIAL Nº 6 25 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, série especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 008. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 105,00 (cento e cinco reais)

Item 308 - 7 CX, LIMA ESPECIAL Nº 6 31 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, série especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 008. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 105,00 (cento e cinco reais)

Item 310 - 2 JG, MOLDAGEM DE SILICONE LEVE/PESA Indicado para moldagens de alta precisão para coroas unitárias, próteses fixas, inlays e onlays, utilizando a técnica de passo único e dupla moldagem; Sua fórmula exclusiva garante alta hidrofília, excelente fidelidade de cópia e maior riqueza de detalhes quando comparado aos concorrentes. Apresentação: 01 tubo catalizador com 50 gramas; 01 tubo fluido com 120 gramas; 01 pote material denso com 1.000 gramas; Marca - COLTENE, valor unitário de R\$ 120,00 (cento e vinte reais) e valor total de R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)

Item 312 - 20 UN, DENTE 263 COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionados em resina acrílica cross-linked de alta tecnologia., Marca - POP DENT, valor unitário de R\$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 59,00 (cinquenta e nove reais)

Item 314 - 20 UN, DENTE A25 COR 66 ANTERIOR/INFERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla presagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - POP DENT, valor unitário de R\$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 59,00 (cinquenta e nove reais)

Item 316 - 20 UN, DENTE 2 D COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla presagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - POP DENT, valor unitário de R\$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 59,00 (cinquenta e nove reais)

Item 320 - 25 UN, DENTE 2 D COR 66 ANTERIOR/INFERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla presagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - POP DENT, valor unitário de R\$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 73,75 (setenta e três reais e setenta e cinco centavos)

Item 322 - 7 UN, DENTE 3M COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla presagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - POP DENT, valor unitário de R\$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos) e valor

total de R\$ 20,65 (vinte reais e sessenta e cinco centavos)

Item 326 - 20 UN, DENTE A25 COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla presagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - POP DENT, valor unitário de R\$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 59,00 (cinquenta e nove reais)

Item 327 - 4 UN, GRAL DE BORRACHA GRANDE - Cubeta flexível feita em PVC resistente e maleável, capacidade 500ml, Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 16,80 (dezesseis reais e oitenta centavos)

Item 328 - 1 UN, GRAL DE BORRACHA GRANDE - Cubeta flexível feita em PVC resistente e maleável, capacidade 500ml, Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos)

Item 330 - 15 UN, DENTE 3 N COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla presagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - POP DENT, valor unitário de R\$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 44,25 (quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos)

Item 332 - 15 UN, DENTE 3 N COR 66 ANTERIOR/INFERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla presagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - POP DENT, valor unitário de R\$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 44,25 (quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos)

Item 334 - 20 UN, DENTE A26 COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla presagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - POP DENT, valor unitário de R\$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 59,00 (cinquenta e nove reais)

Item 335 - 60 KG, ALGINATO REFIL - Tipo II com presa normal, livre de poeira, alta resistência à compressão, escoamento e elasticidade, cumprindo a norma ISO.- Embalagem com peso entre 410 a 454 g., Marca - DENCIRIGEL, valor unitário de R\$ 8,60 (oito reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 516,00 (quinhentos e dezesseis reais)

Item 336 - 20 KG, ALGINATO REFIL - Tipo II com presa normal, livre de poeira, alta resistência à compressão, escoamento e elasticidade, cumprindo a norma ISO.- Embalagem com peso entre 410 a 454 g., Marca - DENCIRIGEL, valor unitário de R\$ 8,60 (oito reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 172,00 (cento e setenta e dois reais)

Item 338 - 20 UN, DENTE 34 L COR 66 POSTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla presagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - POP DENT, valor unitário de R\$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 59,00 (cinquenta e nove reais)

Item 340 - 20 UN, DENTE 34 L COR 66 POSTERIOR/INFERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla presagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - POP DENT, valor unitário de R\$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 59,00 (cinquenta e nove reais)

Item 342 - 25 UN, DENTE 30M COR 66 POSTERIOR/SUPERIOR Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla presagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - POP DENT, valor unitário de R\$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 73,75 (setenta e três reais e setenta e cinco centavos)

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



Item 344 - 25 UN, DENTE 30M COR 66 POSTERIOR/INFERIOR -Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - POP DENT, valor unitário de R\$ 2,95 (dois reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 73,75 (setenta e três reais e setenta e cinco centavos)

Item 346 - 25 UN, DENTE 32 L COR 66 POSTERIOR/INFERIOR -Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - POP DENT, valor unitário de R\$ 2,95 (dois reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 73,75 (setenta e três reais e setenta e cinco centavos)

Item 348 - 20 UN, DENTE 264 COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR -Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - POP DENT, valor unitário de R\$ 2,95 (dois reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 59,00 (cinquenta e nove reais)

Item 352 - 15 UN, DENTE 266 COR 66 INFERIOR/ANTERIOR -Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - POP DENT, valor unitário de R\$ 2,95 (dois reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 44,25 (quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos)

Item 354 - 15 UN, DENTE 3P COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR -Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - POP DENT, valor unitário de R\$ 2,95 (dois reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 44,25 (quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos)

Item 356 - 15 UN, DENTE 3P COR 66 ANTERIOR/INFERIOR -Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - POP DENT, valor unitário de R\$ 2,95 (dois reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 44,25 (quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos)

Item 358 - 25 UN, DENTE 32 M COR 66 POSTERIOR/SUPERIOR -Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - POP DENT, valor unitário de R\$ 2,95 (dois reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 73,75 (setenta e três reais e setenta e cinco centavos)

Item 360 - 20 UN, DENTE 32 M COR 66 POSTERIOR/INFERIOR -Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - POP DENT, valor unitário de R\$ 2,95 (dois reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 59,00 (cinquenta e nove reais)

Item 362 - 20 UN, DENTE 30 L COR 66 POSTERIOR/SUPERIOR -Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - POP DENT, valor unitário de R\$ 2,95 (dois reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 59,00 (cinquenta e nove reais)

Item 364 - 15 UN, DENTE 30 L COR 66 POSTERIOR/ INFERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos

compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - POP DENT, valor unitário de R\$ 2,95 (dois reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 44,25 (quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se. Em 20 de junho de 2018

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002793/2018
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 59 / 2018
PREGÃO Nº 11-48/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE AULAS DE TREINAMENTO DE MODALIDADES ESPORTIVAS.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

KELLY VANESSA SCHOEMBERGER - ME

Item 1.1 - 624 HR, CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA MINISTRAR AULAS DE CAPOEIRA, valor unitário de R\$ 28,97 (vinte e oito reais e nove centavos) e valor total de R\$ 18.077,28 (dezoito mil setenta e sete reais e oito centavos)

Item 1.2 - 624 HR, KARATÊ I - CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA MINISTRAR AULAS DE KARATÊ - Ministrador aulas de Karatê, com orientação da filosofia, história e prática do Karatê para pessoas de 07 a 14 anos. Com técnicas específicas da arte, trabalhar a disciplina, socialização, agilidade e resistência., valor unitário de R\$ 28,97 (vinte e oito reais e nove centavos) e valor total de R\$ 18.077,28 (dezoito mil setenta e sete reais e oito centavos)

Item 1.3 - 624 HR, CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA MINISTRAR AULAS DE TAE KWON DO, valor unitário de R\$ 28,97 (vinte e oito reais e nove centavos) e valor total de R\$ 18.077,28 (dezoito mil setenta e sete reais e oito centavos)

Item 1.4 - 624 HR, CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA MINISTRAR AULAS DE ATLETISMO, valor unitário de R\$ 28,97 (vinte e oito reais e nove centavos) e valor total de R\$ 18.077,28 (dezoito mil setenta e sete reais e oito centavos)

Item 1.5 - 624 HR, CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA MINISTRAR AULAS DE JUDÔ, valor unitário de R\$ 28,97 (vinte e oito reais e nove centavos) e valor total de R\$ 18.077,28 (dezoito mil setenta e sete reais e oito centavos)

Item 1.6 - 624 HR, CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA MINISTRAR AULAS DE FUTEBOL DE CAMPO, valor unitário de R\$ 28,97 (vinte e oito reais e nove centavos) e valor total de R\$ 18.077,28 (dezoito mil setenta e sete reais e oito centavos)

Item 1.7 - 624 HR, CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA MINISTRAR AULAS DE GINÁSTICA ARTÍSTICA, valor unitário de R\$ 28,97 (vinte e oito reais e nove centavos) e valor total de R\$ 18.077,28 (dezoito mil setenta e sete reais e oito centavos)

Item 1.8 - 624 HR, CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA MINISTRAR AULAS DE TAEKWONDO, valor unitário de R\$ 28,97 (vinte e oito reais e nove centavos) e valor total de R\$ 18.077,28 (dezoito mil setenta e sete reais e oito centavos)

Item 1.9 - 624 HR, CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA MINISTRAR AULAS DE TÊNIS DE CAMPO, valor unitário de R\$ 28,97 (vinte e oito reais e nove centavos) e valor total de R\$ 18.077,28 (dezoito mil setenta e sete reais e oito centavos)

Item 1.10 - 624 HR, CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA MINISTRAR AULAS DE HANDEBOL, valor unitário de R\$ 28,97 (vinte e oito reais e nove centavos) e valor total de R\$ 18.077,28 (dezoito mil setenta e sete reais e oito centavos)

Item 1.11 - 624 HR, CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA MINISTRAR AULAS DE FUTEBOL DE CAMPO FEMININO, valor unitário de R\$ 28,97 (vinte e oito reais e nove centavos) e valor total de R\$ 18.077,28

(dezoito mil setenta e sete reais e vinte e oito centavos)

Item 1.12 - 624 HR, CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA MINISTRAR AULAS DE JIU JITSU, valor unitário de R\$ 28,97 (vinte e oito reais e nove centavos) e valor total de R\$ 18.077,28 (dezoito mil setenta e sete reais e oito centavos)

Item 1.13 - 624 HR, CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA MINISTRAR AULAS DE VOLEI ADAPTADO, valor unitário de R\$ 28,97 (vinte e oito reais e nove centavos) e valor total de R\$ 18.077,28 (dezoito mil setenta e sete reais e oito centavos)

Item 1.14 - 624 HR, CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA MINISTRAR AULAS DE PILATES, valor unitário de R\$ 28,97 (vinte e oito reais e nove centavos) e valor total de R\$ 18.077,28 (dezoito mil setenta e sete reais e oito centavos)

Item 1.15 - 1200 HR, CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA MINISTRAR AULAS DE GINÁSTICA ARTÍSTICA FEMININO, valor unitário de R\$ 28,97 (vinte e oito reais e nove centavos) e valor total de R\$ 34.764,00 (trinta e quatro mil setecentos e sessenta e quatro reais)

Item 1.16 - 624 HR, CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA MINISTRAR AULAS DE HANDEBOL FEMININO, valor unitário de R\$ 28,97 (vinte e oito reais e nove centavos) e valor total de R\$ 18.077,28 (dezoito mil setenta e sete reais e oito centavos)

Item 1.17 - 192 HR, CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA MINISTRAR AULAS DE TAI CHI CHUAN, valor unitário de R\$ 29,00 (vinte e nove reais) e valor total de R\$ 5.568,00 (cinco mil quinhentos e sessenta e oito reais)

Item 1.18 - 384 HR, CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA MINISTRAR AULAS DE CAPOTERAPIA, valor unitário de R\$ 29,00 (vinte e nove reais) e valor total de R\$ 11.136,00 (onze mil cento e trinta e seis reais)

Item 1.19 - 624 VB, CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA MINISTRAR AULAS DE GINÁSTICA, valor unitário de R\$ 29,00 (vinte e nove reais) e valor total de R\$ 18.096,00 (dezoito mil noventa e seis reais)

Item 1.20 - 624 HR, CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA MINISTRAR AULAS DE VOLEI ADAPTADO II, valor unitário de R\$ 28,97 (vinte e oito reais e nove centavos) e valor total de R\$ 18.077,28 (dezoito mil setenta e sete reais e oito centavos)

Item 1.21 - 624 HR, CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA MINISTRAR AULAS DE PILATES II, valor unitário de R\$ 29,00 (vinte e nove reais) e valor total de R\$ 18.096,00 (dezoito mil noventa e seis reais)

Valor Global do LOTE 01: R\$ 376.896,48 (trezentos e setenta e seis mil oitocentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos).

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se. Em 19 de junho de 2018

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CONVITE Nº 01/2018
Processo nº 4176/2018
Edital nº 69/2018

Objeto: Contratação de empresa de planejamento e consultoria de trânsito.

DESPACHO

Em conformidade com a ata da Comissão Permanente de Licitações, declaro **DESERTA** a presente licitação.

Determino que o processo seja encaminhado para a secretaria interessada para ciência e providências.

Publique-se e prossiga-se nos demais atos.

Itatiba, 26 de junho de 2018.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

EDITAL

EDITAL PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS ABAIXO RELACIONADOS

Processo Administrativo nº 2018000000150

Assunto: Processo Seletivo 01/2015 para Admissão de Pessoal por Tempo Determinado no ano de 2016.

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA**, por meio da Secretaria Municipal de Educação e por determinação do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, nos autos do processo **eTC-10185.989.17-5**, que tem por objeto, dentre outros assuntos, a análise da Admissão de Pessoal por Tempo Determinado no ano de 2016, por meio da realização do Processo Seletivo 01/2015, dá **CIÊNCIA**, por meio do presente Edital, aos interessados abaixo relacionados, para que no prazo de **30 (trinta) dias**, a contar da publicação deste Edital na Imprensa Oficial, em querendo, **ofereçam suas justificativas de interesse**.

Ressalte-se que a cópia do relatório do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo com os apontamentos respectivos e outras informações e esclarecimentos que os interessados entendam necessários poderão ser obtidos junto à Secretaria Municipal de Educação, dentro do prazo supracitado e no horário de expediente.

Igualmente, o protocolo de eventual manifestação pelos interessados deverá ser realizado diretamente na Secretaria Municipal de Educação que a encaminhará para o Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

NOMES DOS INTERESSADOS:

PEB I - Educação Especial: Adriana Cristina de Oliveira; Alexandra Xavier Alves Machado; Aline de Cassia Moraes Silveira; Amanda Jimenez Mancini Pereira; Ana Cláudia Nunes da Costa; Berenice Monteiro Piovesana; Cecilia Regina da Silva de Oliveira; Cristiane Franco Penteado da Silveira; Daniela da Silva Almeida; Edjane de Melo Rodrigues da Silva; Esther Missirólli Conde Maciel; Flavia Adriana Sales Batista; Helena Priscila dos Santos; Ivy Ariel Gomes Antonio; Luciana Aparecida Pires de Camargo; Mara Moraes Ramos Sola; Margarete de Paula Ferreira Borges; Rosa Bonette Gomes; Roseli Aparecida Finicio; Rosemara Cristina Tavares; Sara Lopes Cirillo; Vera Lucia Bossi Siqueira.

PEB I - Educação Infantil: Adriana Thais Ribeiro de Sá; Ana Rita Moreira Palis Bortolotto; Andrea Lucilene da Silva; Angela Aparecida de Oliveira Costa; Anita Ferraz de Carvalho; Arianne Marcela da Silva; Carla Maria da Silveira Polesi Minutti; Cristina Aparecida Bergamin Freire; Edirlei Leal; Eliane Farias Cabral; Eloi Franco Penteado Ferrari de Souza; Fabiana de Andrade Tavez de Almeida; Helen Edilaine Romão da Silva; Irene Aparecida de Paula Sesti; Iris Joyce da Silva Gueiros Soares; Kelly Cristina Alves Teixeira; Laila Lucila Pizzi Horibe; Luana Ramos Soares; Luciana Maria Possa Niza; Manoela Otero Generoso; Marcela Garcia Rosa; Maria Rosilene Gonçalves Dias; Maria Vitória Dias Bergamin; Marina Chagas Ricci; Neusa Aparecida de Souza Gregório; Nubia Pinheiro Ramos; Patricia Passos Couto; Patricia Regina Dutra Costa; Priscila Carvalho da Silva; Priscila Oliveira Bueno; Renata Marcondes Satorato; Samantha Kelly Barbosa; Sandra Prandini; Sheila Cristina Grisotti Delpoio; Silvana Martins Hernandez Facin; Suelen Aparecida de Carvalho; Tais Bernal Vieira; Valdirene Aparecida Furlan Moreton.

PEB I - Ensino Fundamental: Adriana Amélia da Luz Sousa; Adriana Aparecida de Oliveira; Adriana Miranda Dias Rossi; Alexandra Nunes da Costa; Armauri José Scanferla; Ana Lucia Sales Riceto; Ana Paula de Góes Cardoso; Ana Rita Miano; Anne Carolini Francisco Torres; Aiane Leardini Reia; Balexantina Sandra Barros; Beatriz Taffarello Bredariol; Bruna da Silva Favaro;

Camila Degani de Oliveira Rodrigues; Camila Renata Aparecido Menegasso; Cilene Ramos Pacifico; Claudia Alves Batista Montoro; Cláudia Bortoli; Daiane Andrade da Silva Pereira; Daniela dos Santos; Dháidia Beatriz Bredariol Nascimento; Edneia Maria da Silva; Eliane Aparecida da Silva Francisco; Elineia França Silva Batista; Enaide Mesquita Pimentel Pedrosa; Fabiana Tozzo Brunello; Fatima Romagnoli de Moraes Souza; Fernanda Alessandra Gava Calheirani; Fernanda Aparecida da Costa; Gerlane Dolores Ferreira Picchi; Giane Alvarenga Cunha da Silva; Gisele Adriana Bossi; Ivana Bonifacio de Sousa; Jade Marques Gomes Cardim; Júlia Bardari; Juliana Marassatto Soares; Juliana Multon; Karen Alina Vieira Ballista; Kelly Cristina Santos; Laís Caom Braffisch; Laís Milanez; Lidia Mara Neves; Luana Rodrigues de Souza da Silva; Luciana Sayako Marita; Luciane Maria de Oliveira; Marcela Garcia Rosa; Maria de Fátima dos Santos; Maria Lucia Cioffi do Prado; Marilza Baptistella; Natalia Andretta Batista; Natiele Silva de Lima; Nolee Santos de Souza; Rafaela Monteiro Domenico; Raquel Aparecida Zacarias; Reinalda Mendes dos Santos; Roberta Maciel Mauad; Sandra Braffisch Pinto; Sandra Helena Cioffi Sanfins; Silvania Alves Barbosa; Silrene de Fatima Silva; Solange Maria de Almeida da Silva; Sueli Aparecida Capelletto; Suzana Lopes Souza Santos; Tania Aparecida Dias Martins; Tania de Souza Avelino; Tatiana Moura Garcia Paulo; Thaissa Reia Constantino Squillante; Valdete Nunes da Costa; Valéria Aparecida Rodrigues; Vanessa Calcagno de Lima; Vanessa Cristina da Silva Zavan.

PEB I - NUPEJA: Andréa de Carvalho Tikhomiroff; Ednilson Pereira Lima; Ester Padovani; Maria Porfíria de Paiva Grillo Scanferla; Patricia Armento de Moraes; Vanézia dos Santos Ferreira.

PEB II - EF - Ciências: Barbara Elisa Ricchi Costa; Bruna Carminati; Guilherme de Lima; Lea Vitiello Morelli; Pâmela Bueno Fassinia; Valéria Braga França; Valéria Eleonora Cardoso de Souza.

PEB II - EF - Educação Artística: Aulus Valérius de Oliveira; Bianca Maria Cogli; Camila Alves Pinto; Deborah Cassia Delollo; Ingrid Bergman de Lima; Lidia da Silva Buzetto; Marcia de Oliveira Gonçalves; Pamela Claus; Samia Cristina Araújo Sousa; Suzana Leardini Luchesi.

PEB II - EF - Educação Física: Adriano Passella; Alexandre Rafael Ferreira Guimarães; Aline de Souza Barberi; Amanda de Simone Godói Soares; Anna Sylvia Camargo Correa Lima; Antonio Alves Feitosa; Bruna Cristina da Silva Menezes Alves; Celso Jose da Silva; Cristiane Paulino Praxedes; Diego Donizetti Trinca de Azevedo; Dulliene de Freitas Dias; Edipo Cassio da Silva; Edson Luis Consoline Junior; Fernanda Angelo Estevo; Gabriela de Siqueira Coelho; Gilberto de Mattos Francisco; Giovana Diorio Pedrosa; Isabel Cristina Pinto; José Orley de Sousa Belo; Lucas Souza Cardoso dos Santos; Marcela Aparecida do Vale; Marco Antonio da Silva; Marco Antonio da Silva; Maria Aparecida da Silveira; Naara Bianchi Nogueira; Ottoniel Durães de Sousa; Soraya Aparecida de Menezes Bezana; Thais Ublinha Gonçalves Megda; Vinicius Eduardo Rola Fortaleir Barbosa; Viviane dos Santos.

PEB II - EF - Geografia: Ivan Kleber Linhares dos Santos; Marclio Antonio Zambonini; Marcos Alexandre Neves Guimarães; Maria Goreti da Rosa Moreira; Rogério Toffoli; Rosana Aparecida de Souza Santana.

PEB II - EF - História: Alexandre Simioni; Bruna Santana de Souza; Flávia Mendes; Iara André Araújo; Juliana Meneghim; Luciana Tognolo Aggio; Luis Carlos Nascimento; Rodrigo Ferreira Velho de Arruda; Sueli Regina Zanatta; Thais de Fátima da Silva.

PEB II - EF - Inglês: Aparecida Cristina Pereira; Fernanda Cristina Souza do Nascimento; Josielle Silva de Oliveira; Lindalva dos Anjos Leite; Maria Olívia de Souza Monte; Sandra Munareto; Sonia Regina Ribeiro Gallo.

PEB II - EF - Língua Portuguesa: Alessandra Dalri Pires de Camargo; Aline



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Meneguini de Oliveira Rodrigues; Arleti de Fátima Lourenço; Cenira Ferreira Gomes; Claudia de Jesus Abreu Feitosa; Diego Francellino dos Santos; Elisângela da Silva Assumpção; Giselda Maria Zundini Delza; Janet Erbst Vilela Gonçalves; Jéssica Gonçalves da Cunha Franco; Juliana Sanfins Gallina; Katia Diolina Gomes; Marcia Cristina Benvenida; Marcia Renata Cabarras; Maria Clarissa Teixeira Zonaro; Maria de Cássia da Silveira e Silva; Sebastiana Carolina Braga Pascoal; Valéria de Fatima Tartare Marassatto.

PEB II - EF - Matemática: Aline Cristina Nagamoto; Ana Lúcia Moore da Silva Bonucci; Angela Pereira Nunes Januario; Antonio José Armenio; Antonio Neto Dionísio; Daniela Lopes Henriques; Debora Mendes de Azevedo; Diogo Juliano Dias; Fabiana Vieira da Silva; Gislene Giarretta Fares Riedo; Lindalva de Rezende Gonçalves Alcantara; Rafael Danilo Ramos da Silva; Rafael Henrique de Lima Kuhl.

Professor de Desenvolvimento Infantil: Ana Paula Angelon Ramos; Andréa Toledo Bianco; Anieli Luci Marques Adachi; Bianca Carla Pereira Soares; Carla Santos Silva; Cidélia Bolsanelli Bernardes; Cintia de Oliveira; Cintia Fernanda Bueno Caldin; Claudia Adriana Martins Pinto; Eliana Barbosa Martins; Elisabeth Giarretta Piovesana; Ellen Cristina Trevine; Geovana Aparecida Frare; Gesiane de Oliveira Souza Franco; Gisele Delpoio; Ivetê Rosa dos Santos Honorato; Jessica Monique Darcy Salvador; Josiane Aparecida da Silva; Juliana Barbosa; Kamila Landim de Castro; Karina Ribeiro Martin; Katia da Costa; Letícia Barbosa Lopes; Lidiane Aparecida de Oliveira; Luciana Henrique da Silva; Luciana Maria Martins; Luzinete de Castro Silva; Manoela Cristina da Silva Sanfins; Maria Antonia de Lima Graciano; Nadir Damasia de Jesus; Nayara Cristina da Silva de Lima; Patricia Aparecida Pecorari; Patricia Santos da Silva Martins; Selma Rodrigues do Carmo; Silmara Niza Cardoso; Silvia Lavignatti; Tania Heloisa da Silva; Tatiana Uliani Monte; Valdilene de Moraes.

Itatiba, 27 de junho de 2018.

ANDERSON WILKER SANFINS
Secretário de Educação

EXTRATOS

Extrato do Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato n.º78/2016.
Processo Administrativo n.º2016000001916. **Modalidade:** Dispensa de Licitação, Art. 24, X, Lei Federal n.º8.666/93. **Localatária:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Locador:** José Clóvis Consolini. **Objeto:** O presente termo aditivo tem por finalidade aditar o Contrato n.º78/2016 na cláusula VII, item 7.1, em virtude de prorrogação do prazo de vigência, conforme justificativas encartadas no processo administrativo n.º2016000001916. **Valor:** R\$ 1.08.000,00 (cento e oito mil reais). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.36.00, 13.392.0011.2.049. **Prazo:** 12 (doze) meses. **Assinatura:** 06/06/2018.

Extrato do Termo de Contrato n.º55/2018. **Processo Administrativo** n.º2018000000354. **Modalidade:** Pregão Presencial n.º40/2018. **Permitente:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Permissonária:** Fernanda Ramos Reck. **Objeto:** Constitui objeto do presente termo de Permissão de uso, a título oneroso, para exploração comercial do espaço público reservado para o funcionamento de livraria, revistaria e banca de jornal, nas dependências do edifício-sede da Estação Rodoviária do Município de Itatiba, localizado na Av. Nair Soares de Macedo Fattori, Travessa Antônio Sporques e Travessa Caetano José Imperato, Vila Santa Clara, nesta cidade em conformidade com as cláusulas e condições contidas neste termo de permissão, em conformidade com o Edital do Pregão n.º 40/2018 e seus Anexos, que integram o presente termo de permissão, como se nele estivessem transcritos. **Valor:** preço público contratado

de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais). **Prazo:** 36 (trinta e seis) meses. **Assinatura:** 18/06/2018.

Nome do Órgão Público: Prefeitura do Município de Itatiba.

Extrato de Termo de Colaboração 001/2018 que entre si celebram a Prefeitura do Município de Itatiba, por intermédio da Secretaria Municipal da Educação, com autorização do Chefe do Poder Executivo, e a Organização da Sociedade Civil sem fins lucrativos (OSC) **INSTITUTO PHALA** CNPJ N.º03.677.800/0001-30.

Custo do repasse: R\$ 438.007,29 (quatrocentos e trinta e oito mil e sete reais e vinte e nove centavos).

Local da realização do projeto: Itatiba/SP

Data de Assinatura do Termo de Colaboração: 20/06/2018

Vigência: 12 (doze) meses.

Objeto do Termo de Colaboração: O presente Termo de Colaboração tem por objeto a execução de projeto educacional de interpretação e tradução Português-Libras (Língua Brasileira de Sinais), para atender às necessidades dos alunos surdos/deficientes auditivos em suas atividades escolares no ano letivo de 2018, que se encontrem regularmente matriculados na Rede Municipal de Ensino de Itatiba, São Paulo, através de Intérpretes de Libras, Instrutor Surdo, Professor Bilingue e Coordenação Pedagógica.

Endereço: Avenida Vinte e Nove de Abril, n.º 482 – Bela Vista

Cidade: Itatiba **Estado:** São Paulo.

CEP: 13.255-300 **Telefone/ fax:** (11) 4538-2799

E-mail: institutophala@gmail.com

Nome do responsável pelo projeto: Vera Aparecida de Sá Ribeiro

Cargo/função: Presidente

Processo Administrativo: 201800000108.



Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

COMUNICADO – REUNIÃO ORDINÁRIA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Itatiba – CMDCA, no uso de suas atribuições, torna pública a reunião ordinária deste Conselho a ser realizada:

Data: 29 de junho 2018 (sexta-feira)

Horário: 08h
Local: Av. 29 de Abril, 35 – Centro (Auditório “José Luis Luccas” – Casa dos Conselhos “Professor Gentil de Souza Coelho”)

LURDES MÜLLER
Presidente do CMDCA/Itatiba



REUNIÃO DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Convoco os membros do Conselho de Alimentação Escolar para reunião que será realizada no dia **29 de Junho de 2018**, as **09:00 hs**, na Sala de Reuniões da Secretaria da Educação, localizado na Rodovia Luciano Consolini n.º 600 – Jardim de Lucca.

Atenciosamente,

Mônica Flaviana de Almeida Cavallaro
Presidente do CAE
Itatiba-SP



Atos Oficiais da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 020/2018

“Exonera Servidor a pedido”.

O Sr. **FLÁVIO ADRIANO MONTE**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, e com fundamento na Resolução nº 17, de 11 de dezembro de 2014, e alterações posteriores, resolve:

Exonerar, a pedido:

A Sra. **Tatiana Sayuri Monma**, portadora do RG. 34.464.762-6 e do CPF. 409.470.988-60, do emprego público de ASSISTENTE DE RELAÇÕES PÚBLICAS E CERIMONIAL da Câmara Municipal de Itatiba, referência salarial 5, de provimento efetivo, e sob o Regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, a partir do dia 30/06/2018.

CUMPRA-SE.

ITATIBA, 26 de junho de 2018

FLAVIO ADRIANO MONTE
Presidente da Câmara

DADO e PASSADO na Secretaria da Câmara Municipal de Itatiba em 26/06/2018. Eu, _____, Lêda Célia Ribeiro, Diretora Geral da Câmara Municipal de Itatiba, registrei esta Portaria e afixei-a no local de costume.



Até 2 de julho



CONFIRA OS LOCAIS DE ARRECAÇÃO:

- Academia CST
- Academia Na'ativa
- Biblioteca Municipal "Chico Leme"
- Câmara Municipal
- CCAA Escola de Idiomas
- Centro Administrativo 'Prefeito Ettore Consoline'
- Centro de Capacitação Solidária (Antigo paço Municipal)
- Centro de Formação
- Corcelli - Avenida Esportiva (Av. Marechal Deodoro)
- Corpo de Bombeiros
- Covabra (Av. Barão de Itapema)
- CRAS e Centros Comunitários
- CREA
- Drogaria do Marcelo (Av. Pedro Mascagni)
- Drogaria do Marcelo (Av. Prudente de Moraes)
- Drogaria do Marcelo (R. Quintino Bocaiuva)
- Drogaria do Marcelo (R. Santo Antônio)
- Escola SENAI
- Escolas da rede municipal de ensino
- Farmácia Raízes
- Fenix Móveis
- Hospital Itatiba
- Howden South America
- Itatiba Country Club
- Itatiba Esporte Clube
- Itatiba Shopping Center
- Jofege
- Jornal de Itatiba Diário
- Linhasita
- Loja Scavone Casa
- Mavalerio
- Mercado Império
- Mercado Municipal "Dona Lica"
- Mercado União
- Moto clube Cérebros Estradeiro
- NP Phisical
- OAB
- Padaria Ki Pão Bom
- Panificadora Chopão
- Parque da Juventude
- Queensberry
- Rosita Futebol Clube
- Santa Casa de Misericórdia
- Sede do Atormentados MC
- Sicoob Unimais
- Spazio
- Supermercado Jota Pê
- TCI
- Timavo
- Tiro de Guerra 02-070
- Todos os Postos e Unidades Básicas de Saúde (UBS, PSF, ESF)
- Unidades de Atenção Especializada (ACE, CAISMI, CAC, CAPS II, CTA, CAPS AD, CCZE, - VISA, CISO, Centro de Fisioterapia e Reabilitação)
- Ville de Chamonix
- Vulkan